suministros y elementos para equipamiento y cableado estructurado (en adelante: Bolsa de Repuestos)”.  

De la revisión a los estudios previos del citado contrato apéndice 2. Bolsa de repuestos 2021 se observó que la SED 

destina para la Bolsa de Repuestos un presupuesto de Ciento ochenta y tres millones ciento cincuenta mil quinientos 
veintiocho pesos M/CTE  ($183.150.528) mensuales, por los meses de ejecución del contrato, según necesidades 
del servicio y aprobación de la SED. Revisada la modificación No 5 del 26 de abril de 2024 se observó que se tiene 
previsto una disponibilidad estimada mensual de $205.704.084, valor al que se aplica un incremento del 22,4%,